
  

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°107 I FORTALEZA, 23 DE MAIO DE 2022 ç\'` \ 

  

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, Localizada na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 — Centro —Así-ora-C.E 
comunica aos interessados que no dia 03 de junho de 2022, as 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.05.%41-Altlic3R1' 
Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de botijdo e recarga de gás GLP de 13 kg, para atender as Unidades Administrativas do Mu j,5ipio de 
Aurora-CE, tudo conforme Anexo I. o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendinrento ao 
público, de 08:00h as 12:00h, ou pelos os  sites:  www.blIorg.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora7CE, " 
20 de maio de 2022. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará—Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC — Extrato de Dispensa de Licitação n°04/2022. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para fomecimento de água mineral, sem  gas,  envasada em garrafao de 20 (vinte) litros, para atender as necessidades da Policlínica 
Aderson Tavares Bezerra e do Centro de Especialidades Odontológicas, unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Crato — CPSMC. Contratada:  DISK  AGUA CARIRI LTDA, inscrita no CPNJ n°47.769.420/0001-87. Valor Global de R$ 9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos 
Reais). Vigência: 31 de dezembro de 2022. Fundamento: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n°8.666/1993. Declarante da Dispensa:  Camilla  Brito Peixoto 
— Presidente da  CPL.  Ratificação: Paulo de Tarso Cardoso Varela — Secretario Executivo. Crato/CE, 19/05/2022. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE ADESÃO ;A REGISTRO DE PREÇOS — ADESÃO/ 
CARONA N° 009/2022 — OBJETO é a Contratação de serviços de execução de eventos artislicos e feStividades de interesse da Secretaria da Cultura, 
Turismo e Desporto do Municipio de Tamboril - CE. Oriunda do Pregão Eletrônico N° 02.01/2021-PP-SRP - Ata de RegiStro de Pregos N° 02.01/2021-PP-
SRP.01. ÓRGA0 GERENCIADOR: Fundo Geral de Ararenda - CE. ÓRGÃO PARTICIPANTE (CARONA): Secretaria de Cultura de Tamboril-CE. 
FORNECEDOR REGISTRADO: F C CUNHA RUFINO — EPP inscrita no CNPJ sob o n° 10.587.062/0001-03. VALOR GLOBAL: RS 350.275,00. 
Tudo na forma da Lei 8.666/93. Tamboril-CE, 23 de Maio_ de- 2022. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE — Titulo: AVISO DE RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura — Regente: Comissão Permanente de Licitação 
— Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N°. TP/011221.01/SEINFRA — Objeto: CONSTRUÇA0 DE UMA BRINQUEDOPRAÇA NA 
LOCALIDADE DE DELMIRO GOUVEIA NO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA/CE — Após termo de revisão de ato administrativo constante dos 
autos do processo em decorrência de decisão de habilitação, a Comissão de Licitação toma habilitada a licitante R.A.S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI — Presidente da Comissão de Licitação: Francisco  Eric  Batista Ximenes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° TP-009/2022 — 
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do projeto de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas no Bairro 
São José, Zona Urbana deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Iracema. Tipo de 
Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 08 de Junho de 2022, As 
08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para a Licitação do Objeto acima citado. 0 
Edital esta disponível nos Sítios: http://licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.iracema.ce.gov.br/licitacaq.php.  A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° TP-010/2022 — 
Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução do projeto de pavimentação em piso intertravado de concreto na Rua 
Erasmo Bezerra de Holanda, localizada no Bairro Beira Rio, Sede, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do 
Município de Iracema. Tipo de Licitação: Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que 
no dia 09 de  Jun ho  de 2022, As 08h, na Sala da Comissão de Licitação, estará Recebendo os Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, Para a Licitação 
do Objeto acima citado. 0 Edital está disponível nos Sítios: http://licitacoes.tce.ce.gov.br  e wwwiracema.ce.gov.br/licitacao.php.  A Comissão. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA— AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 009/22-TP-SEINF 
— A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 
009/22-TP-SEINF sessão pública marcada para o dia 07 de Junho de 2022 As 09h, cujo Objeto é Contratação de empresa para execução de obra de 
pavimentação em pedra tosca em ruas de diversas localidades e da sede do Município de Varjota-Ceará. 0 referido Edital poderá ser adquirido no  
Site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou no horário de 08h as 12h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N° 1744, 
Bairro Acampamento. Varjota-CE, 20 de Maio de 2022.  Joao Victor  Catunda Farias Marques — Presidente da  CPL.  

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU — AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA — PREGÃO PRESENCIAL N° 
2022.04.06.01-PMI-SEDET — OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do censo agropecuário junto aos agricultores e pecuaristas 
do município de lguatu para diagnosticar quantitativamente a produção agropecuária e os estabelecimentos produtivos com potencial econômico e de 
produção familiar no Município de Iguatu-CE, conforme Plano de Trabalho e seus anexos. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público 
que a Pregão Presencial acima numerado, com sessão agendada para as 08h do dia 20 de Maio de 2022, foi declarada DESERTA, por não acudir interessados 
no certame. Prefeitura Municipal de Iguatu-CE, 20 de Maio de 2022. José Claudiano Pinheiro — Presidente da  CPL. 	- 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA.— PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE —AVISO DE REVOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°001/2022-
CP — A Prefeitura Municipal de Caridade-CE toma público a REVOGAÇÃO da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N° 001/2022-CP, cujo 
OBJETO é a Execução de obras e serviços de engenharia para gestão do Parque de Iluminação Pública do Município de Caridade-CE, compreendendo 
o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. FUNDAMENTO LEGAL:  art.  49 e seguintes da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, junto a Setor de Licitação. DATA DE REVOGAÇÃO: 12/05/2022. Fábio Amorim de Sousa — 
Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO — AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA 
SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.11.1. Objeto: Aquisições de equipamentos para reestruturaçdo da biblioteda municipal do Crato-CE, 
através do convênio 917873/2021 firmado entre o município de Crato-CE e o Ministério do Turismo, de interesse da secretaria de cultura do município 
de Crato-CE. A pregoeira torna público aos interessados que esta disponível o 1° adendo ao edital do pregão eletrônicon 2022.04.11.1. Na oportunidade, 
informamos que em virtude das readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 06 de junho de 2022, as 14 horas e 30 minutos. Maiores 
informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Crato-CE, 20 de maio de 2022- Valéria do _Carmo Moura — Pregoeira/PMC. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N°013/2022 (n° 937.524 no Licitações-e) — OBJETO: Anular a licitação destinada Aquisição de equipamentos destinados a implantação 
de urna usina solar fotovoltaica igual ou superior a 1,07 MWP de potência nominal. JUSTIFICATIVA: Alterar especificações do Termo de Referência. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro,  e-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 20/05/2022 
— Alex  Rios Silveira,  Sec.  de Infraestrutura. 	. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Retificação na Numeração. A Prefeitura Municipal de Palhano, através da sua 
Comissão de Licitação, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital da Tornada para onde se lê: 
12.05.2022.01, leia-se: 12.05.2022.02. Mantêm-se as demais informações. Palhano - CE, 18 de maio de 2022. Maria Vanusia Silva Sousa — Presidente 
da Comissão de Licitação. 

FS( 

MiSTO 
PORI arothiamIo 
a pm de .11ale 

riSponsawifs 

FSC  C128031  



DtkillO OFICIAL DA UNIÃO -Segão 3 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Na 22.23.04/TP 
Contrato N°  22.23.041TP-01, oriundo da Tornada de Pregos No 22.23.04/TP. OBJETO: 
Contrataglo de pessoa jurídica para construç5o de praga na Orla do Açude lpú Mazagão no 
Município de Itarapoca/CE. EMPRESA CONTRATADA: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÂO 
EIRELL  CNN  22.346.772/0001-12. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 420.917,42 
(Quatrocentos e Vinte Mil, Novecentos e Dezessete Reais e Quarenta e Dois Centavos). 
VIGËNICIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de 
Maio de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações. SIGNATARIOS: pelo 
Contratante, Antônio Vitor Nobre de Lima e, pela Contratada, Sales Cavalcante Lima. I 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 22.06.14/PE 

Objeto: Contratagio de ernpresa especializada na prestação de serviços de disponibiiização 
de  software (SASS)  pare automação e integração de processos educacionais, em 
atendimento is necessidades da Secretaria de Educação Básica, seus setores e divisões, 
departamentos e suas unidades de ensino e os serviços de implantação e suporte à solução 
e iruamos relacionados. A Secretaria de Educação Básica, por meio do Pregoeiro do 
Muniaiplo  toms  público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão, na forma Eletrônica No 22.06.14/PE, com o objeto acima descrito, 
conforme segue: Acolhimento das Propostas e Documentos de Habilitação: ate as 08h 
horas do dia 03 de Junho de 2022; Abertura das Propostas: as 8h30min, do dia 03 de 
itinho de 2022; Sessdo de Disputa de Preços: as 09h3Omin do 03 de Junho de 2022. 0 
Editai poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. 

Itapipoca-CE, 20 de maio de 2022. 
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenadcr de Despesas da Secretaria de Educação Básica 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  2022.04.06.3 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso de 
sues atribuições legais, torna público pare conhecimento dos interessados que estará 
dando prosseguirnento ao processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico 2022.04.06.3 
com a abertura da sessão de dispute de preços, através da oferta de lances, através da 
plataforma eietrônica blIcompras.com, marcada para o dia 27 de maio de 2022, ás 091). 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à An. Leão Sampaio, 
1748 là  ender,  Lagoa Seca CEP 63.040-000. 

PREGÃO N2  2022.05.20.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Ceara, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conheciniento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão e' 2022,05.20.1, do 
tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de  notebooks,  computadores e suprirnentos de 
informal:ice destinados ao atendimento das necessidades da rede pública de ensino do 
Néunicipro de juazeiro do Norte, por intermédio de sua Secretaria de Educação, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada pare a dia 03 de junho de 2022, a partir das 09h. 0 inicio de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de maio de 2022, as 09:00 horas. Maiores 
informações na sede da Comiss5o Permanente de Licitação, sito na An. Lego Sampaio, 1748 
- n  andar Lagoa Seca CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 
as 14:00  hares  ou ainda pelo  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2022 
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.05.03.2 

o Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara', no uso 
de sues atribuigdes legais, torna público, para conhecimento doi interessados, que o 
processo licitatório modalidade Pregão 2022.05.03.2, cuja data de abertura estava prevista 
para o dia  :CB  de maio de 2022 as 09:00 horas, resultou FRACASSADO, em virtude da 
desclassificação de todas as licitantes participantes, pelo não envio de suas propostas  
finals.  Maiores informações no endereço eletrônico: blicompras.com, por intermédio da  
Boise  de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(38) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 19 de maio de 2022 
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato  an  001/2022-SME, a saber: órgSo Licitante: Secretaria Municipal de Educação, 
Dotagdo Orçamentária: As despesas deste contrato correrão por conta da dotação 
orçamentária rin 0601.12.361.0015.1.007, Elemento de Despesa no 44.90.51.00, oriundos 
do Tesouro Municipal e Federal. Objeto: Contratação de empresa para execução de 
serviços de construção de uma escola com 12 salas de aula - Padrão FNDE, de acordo com 
as especificaçaes contidas no projeto básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Educação. Vigência do Contrato: 0 prazo de vigência do Instrumento 
contratual  sera  de acordo com o Cronograma Físico- Financeiro, a contar da assinatura do 
contrato, podendo haver prorrogação contratual, contratual nos casos e formas previstos 
na Lei no 8.665, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Contratada: Dinâmica 
Empreendimentos e Serviços EIRELI. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Assina  
pelt),  Contratada: Rafael de Sá Cruz. Assina Pelo Contratante: José Marques Aurelio de 
Souza. Valor Global Estimado: R$ 4.760.445,61 (Quatro milhões, setecentos e sessenta mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos). 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Pregos N` 014/2022. Pregão Eletrônico NO 014/2022 - SRP - 
Objeto: Registro de Preços pare futura e eventual contratação de empresa para prestação 
de servigas de locegao de veiculos, equipamentos e maquinas, conforme termo de 
referencia e demais anexos do presente Edital, de responsabilidade das Secretarias 
Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 19/05/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura. Empresa Adjudicada e Homologada: A. C. Comercio de Papeis e Serviços de 
Transportes EiRELI, vencedor dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 08, 07, 08, 09, 10, 11 e 15: R$ 
4.289.100,50 (quatro milhões, duzentos e oitenta e nove mil, cem reais e cinquenta 
centavos). A Ate  awn  os pregos e demais especificações encontra-se disponibilizada para 
consulta no Prefeitura Municipal de  kids  no Setor de Licitações 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registra de Preços NO 014/2022 - Pregão Eletrônico No 014/2022 - SRP - SMD. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de veículos, equipamentos e maquinas, conforme 
termo  tie  referência e  darnels  anexos do presente Edital, de responsabilidade das 
Secretaries  Municipals  Diversas. Assinatura da Ata: 19/05/2022. Vigência: 12 (doze)  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORT 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.160S-001/PMLN 

O Municipio de Limoeiro do 'torta, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico No 2022.1605-001/PMLN, para Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de  gas  liquefeito e boti)aes destinados a 
atender as necessidades de diversas unidades gestoras do Município dv Limoeiro do Norte-
CE. A partir da data 24 de maio de 2022, as 09:00min, horário de  Brasilia,  está aberto o 

prazo para cadastramento de proposta no  site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, 
prazo de encerramento para cadastro de proposta: 07/06/2022, As 09h:00min. Inicio da 
Sessão de Disputa: 07/06/2022, as 10h:00min, para maiores informações  procurer  na sala 
de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n2  2121, Centro - Limoeiro do Norte 
- Ceara, nos horários de 08h0Omin as 13h0Omin, em dias úteis, ou através do  site:  TCE - 
Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 20 de maio de 2022. 
PAULO  VICTOR  FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No 14.004/2022-CHP 

A Comissão Permanente. de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracana0 
torna público que as 09:00 (nove) horas do dia 24 de Junho de 2022, na sala da Cornisedo 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval  Tamar  de Souza, N2  150, Centro 
Administrativo, Conjunto Jereissati I, Maracanati, Ceara', receberá os envelopes de 
habilitação para a realização da Chamada Pública, tombada nabo n' 1.4.004/2022-CHP, que 
versa acerca do credenciamento de estabelecimentos de saúde de natureza privada, com 
ou sem fins lucrativos, para realização de serviços de assistência à saúde, especificamente 
prestação de serviços de terapia renal substitutiva em um ambiente anlbelatarief para 
cuidados ao paciente  cons  Doença Renal Crônica - DRC no sus, de interesse do Fundo 
Municipal de Saúde - Administração Central de Maracanati, Ceara, tudo conforme 
especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à 
Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicacio deste 
Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas. 

Maracanati-CE, 19 de maio de 2022.  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 13/2022 

(no 937.524 no Licitações-e) 
Aviso de Anulação de Licitação. OBJETO: Anular a Licitação destinada Aquiskgo de 
equipamentos destinados a implantação de uma usina solar fotovoltaica igual ou superior 

1,07 MWP de potência nominal. JUSTIFICATIVA: Alterar especificações do Termo de 
Referência. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Ne 013/2022 (n2 937.524 no 
Licitações-e). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, 
Térreo, Centro,  e-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 20 de Maio de 2022.  
ALEX  RIOS SILVEIRA 

Secretário d de Infraestrutura 

PREI-bl I URA MUNICIPAL DE MILHA 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Extrato de lnexigibilidade No 1805.01/22 INEX. A Presidente da Comissào de Licitaçâo da 
Prefeitura Municipal de Milhã, em cumprimento à Ratificação procedida pelo (a) 
Ordenadora de Despesas da Saúde de Milhã --CE, faz publicar o Extrato Resumido do 
Processo de Inexigibilidade, a seguir: Objeto: prestação de serviços de confecção 
fornecimento personalizado de próteses dentarias removíveis convencionais dos tipos de 
prótese total maxilar e mandibular e prótese  partial  maxilar e mandibular, conforme 
especificações em anexo para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Milha/CE, 
oriunda do Chamamento Público de n2  0205.01/22-CP.. Favorecido: LabOriliniCa Dental 
Ltda. Valor Global: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), sendo o vaiar de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais) para o contrato. Fundamento Legal:  Art.  25, caput e parágrafo único do  
art.  26 da Lei nO 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de inexigibilidade 
emitida pela Comissão de Licitação e Ratificada pélo(a) Ordenadorja) de Despesas da 
Secretaria de Saúde do Município de milha - CE. Milhã -CE, 23 de Maio de 2022. Gabriela 
Oliveira  Brat  - Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Primeiro aditivo de prazo ao Contrato No 30101901espj. Processo de Origem: Tomada 
de Pregos No 001/2019ESPJ-TP - Secretaria de Juventude, Esporte e  Culture.  Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial. Valor do Aditivo: 0 valor 
decorrente do presente aditivo de prazo é de R$ 720.218,67 (setecentos e vinte mil, 
duzentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos). Da Dotação Orçamentária e de 
Fonte de Recursos: As despesas decorrentes desta licitação correrio à conta da 
Dotação Orçamentária N° 0801.27.811.00081.046, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 e 
serio pagas com Outros Convénios da União. Prazo de Vigência: 0 prazo inicial do 
contrato será prorrogado por mais 06 (seis) meses, com inicio em 30/07/2021 e 
término  ern  26/01/2021. Assina Pela Contratante: lônatas Machado Lima - Secretário 
de Juventude, Esporte e  Culture.  Assina Pelo(a) Contratado(A): Antoniel Gomes Facundo 
(Sócio Administrador) da empresa AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. 

Segundo aditivo de prazo ao Contrato  Ng  30101901ESPJ. Processo de Origem: Tomada 
de Pregos NO 001/2019ESPJ-TP - Secretaria de Juventude, Esporte e Cultura. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial. Valor do Aditivo: 0 valor 
decorrente do presente aditivo de prazo é de R$ 720.218,57 (setecentos e vinte mil, 
duzentos e dezoito reais e sessenta e sete centavos). Da Dotação Orçamentária e da 
Fonte de Recursos: As despesas decorrentes desta licitação correrlo à conta da 
Dotação Orçamentária N° 0801.27.811.00081.038, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 e 
serão pagas com outros Convénios da União. Prazo de Vigência: O prazo inicial do 
contrato  sera  prorrogado por mais 300 (trezentos) dias, com inicio em 28/12/2021 e 
término em 24/10/2022. Assina Pela Contratante: Jônatas Machado Lima - Secretário 
de Juventude, Esporte e Cultura. Assina Pelo(a) Contratado(a): Antoniel Gornes Facundo 
(Sócio Administrador) da empresa AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIREU. 

ISSN  1677-7069 	 N2 96, segunda-feira, 23 de maio de j22 

-c) e 
meses a contar da assinatura. Empresa Adjudicada e Homologada: C. M. Verkr?WeS 

Carvalho - ME, vencedor dos Lotes 12, 13 e 14: R$ 282.000,00 (duzentis 

dois mil reais), A Ata com os preços e demais especificaçõ4 52.nc 

disponibilizada para consulta no Prefeitura Municipal de  ludic  kSeto- 

Licitações. 	

.* 

g°3°C  
C.) 

Este  documents  sede sal verglado no endereço erasrvmea 
hroxi/www.OLdov.briautenticidade.hend, Colo oidido 0530201,es2300239  

Document° assinacio dietalrn,Rde conforms Ai? n. 2.291-2 de 24/08/2003,  CP  
sue anted a infraestrutura de [bras Pdblleas Brasdeiro • ICi.erasd  

• 



... 	• v  
TWAMENTWOkRESIDPOSAFWAgENDERRESSIDAPES CONSÓRCIO DE 
.GESTÃO114TgGFUNOA'PEESIN0,0 .L11:1p*ON-RE9iAo mErgopb Lira NA DE SOBRAL 
,(COIMSFO4ditallr,r,rpOleto;rieSlaii:a dispo'slb.:71o,ilosente'essariesinos dias  tit 	

.  
ruis 	esti, 

d5utitrtc*a:Yliioiirirdriii,',06:08:001)61-4i117:001i; no eriderego do Consora,ao PúbOco, no Rodava 
CE183,trJrt1084Radénria.;OetilfioaLress6;ao Eistrito de Jordeni, Sotaul, Ceara, rCEP. 62 100 000 
bem conmdisorilbiliba,Eos sitieivorkinliiitesons-re com.bfe  'cyan,  liaitaccosf 	nor hr  5°Fr:if 
CE;í28'de' Marci'ditn2EI2221.dliarlei-Merlducts Costa - Pregoeiro 	COIRS-R MS . 	. 

Est4dO.,-4:44. ,.,0:retditilia 'ruidiii9pai, de Itatlfe -t O Pets' aente.dii.tcm:scho du- Ludta ç ao 
ifori,irkirtifear**t.4tei***cio.i.i64Orr fiUitiiimo di 27'0.  juntibi.de  20;:is:-SB-.30hs,•cy,tard  abrindo  
liett46„ii;:'44..,r4rod..alidik:,.rpqe:oi4nCt.:PúblIcn 	op .PreçrriSl,nc 2005,01/22221CP, 	c Lilo 	6h.]?t o é 
"odfilf4igiTie:de ear:ii0cfenici710; jefreilksfiririels es pikialibedop'tde  rir  c up 	topaeo 76bn:a ire bn re reeli'zar 
a r),,,OUlarizai.q4-0 dii:dise4kOdidd:cididida de Parlielpoç:épidos Munirciplos -- EPM, oossifrlitando 
.0113011.01110 da',i-er:egqii,e.:,riaal.'dir...1:qqiala do FPM, de:itideda'Po McnicIplo cf.i. "tetra ruse Large  dar  
'Ciitern0aCi4"4tifir44`Eig;9rte'„O)Aile*,-triern 'combolddreirientid Mensal  das  '12 ,Parcelas vincen des; do 
1*.irseesil:/t11-4Ci -e. fii14144411714. -46:-401161iliSiieC:11e e Finançes. O odital celne leto estar-21ii disuosi ç rio 
864 ikiér*ái*is"iiO'...,141#14tWiPts-ta oub!iç;io:rici  horário  do 0800 eS 1200be, no  endereço  
'diri PrefelkirP-"na74----ipidWAittEadir,14(4., 1249 - Centri:L'Ilahr- CE; 20 do male de 2022. Frencr  oco  
044./i. BarboCiP.;-,PAireiriti di 	iiiiSS:10 de 1_11,1--el. 	''.'  

Eiirek,ide .', c.irk 	P.' teilliiiirtiléelCiPei . de 161apIna - Avlso de July 	[1 	- Fasse de, 
-i10-7118.eqtir'A„à..0,1,:-,..; 	fre2iiliefZfiirei inle ressedos  o:resultado do  Julgamento  On EASE DE 
001LiTA00-41.1.61táqp-;u4.46194;f6La0e  TOMADA  DE  PREÇOS  0041202..2 -.SEINFRA, clip 
Objeiee OCONSTR!..1:00;‘,DErAyi,...a....,afte„Ao DO 20TREC Rcti pa Sin() PATIJRI NO  MUNICÍPIO  
bErIBIAPIfigdõk .8.,0CRME*RikiEff:0 BASIS°  Roendo  IfiAB1LLIADA a llaiaran,dr: 7: DAVID 

k-PiriNliES S.1.'effai41114611iiibAS  os  denials  licitantes,  0  resultado  or.lara Odr,ponirLU  na  
ir.444  4:0P1.;;:t?prit .̀serAi.O.,küll.6414,9?polmrtal OE: I leltecEirP do TCE/CE no clro t2luslil •,.rtarases 
:tc.eC.,:rtioy.b-rj. Pleancip*ed.o.lo4r#o•para Interposicp& de-recurs°  previsto  r- al 	10D, incioo I, 
elfriea'!'e';',Lei7if.673:8"7fisçop#ie,p8,grti.

, 
	bleep. s cao de  Decursos  fr co err:411,1.0Pa, n 001 01 de Jeri he 

.ilé-j0 .k.iii:!1610-041*#".01;eitur4.cliis',.'é- ,%&6pes;0012,(OF:its de prepis: 'bin, pisecire 2J civ r'.1 ,ii, 
'' ..0...,215i2.;.1.4 -6fe.. 	66:-' ..04e!,10074il ' VOITie,iii0Mcr5L 
,,-;::: 	:,,1., , 	,, 	'i 	,-. 	:t. 

...'s.tác4;:iii.ti'dikkOlé`iiiii)ifii,ilialii'lbir,0144.4v,i, de,Ju rgame ritéi.-. Ease de itabIllta çao. 
rktPL\'."'Virl-iliifer81,kc'tlif)8,,i_ii*, "s4dci 	R;res'eltertrilifp:,-,'.dal gamento de  EASE DE HA8ILITAÇA0 
:4 iialtaçadriVliivoilalic!Kej.I.,T.0415A 	,F,,Ppitztge, C1,03/2.022 : SEINERA,  cujo  0,-; t,to di a 
pONSIRUr4Ini.g, 90.rij`.7,Argr ,A,L'IDADE06".":8A0 "JOSE, SAO  PEDRO  E P IND:J[3 A  
NO muNic pip4pg.,1.,T8ONAsp,,,tto Fppmg ili3g4Fro• di.,s ico • ErSendo 'Fidel' crAtreAf, 

i  

IliciliinfestoLiWt.tÕ.QNST.IVOESlETtii01ÇOS EpiELe-• EP P, 2. APLA  COMERCIO, SERVIÇOS,  
I.ROjOõsítf9,944M-Ajgt"-g1,041.',1ME,:3.A.INSTRUCCiEs E SERVICCS EIRE'. t . ME. S. 
,LkLE!i-Vgit;.$_,RftELI;vi3.,0.iii5eonisTri,, dRA E  SERVIÇOS  EIFEL', 17, FO RTA LEG E 
rciti4STRUTORIV, 

	

	 as  demais  list 	E./ résultado  optaria  dr.:paprrad nrr „ElF10;;-.WAsii-JTAAS- 
:srala:clarrOP4,1.*PO:dimerrái#1,04,44014'P.i 	1:40404,3es do TC;EiCE ne rot, wripsruiaalai,oPs 
l.fP'.0Iiv..01.1,00.4187-7§,,-4.1.i.8rtd,,,_'Pr,0:78:20.*Pakir ‘ 	5.'cil de reetrer pre,.., inb  
.4111,1947',10;MtViV110. (X% - 	 pgeReeurd:o5 fiaa estabefecido a  dia  Didd.Iunho 
i0!li?Pra'a$21;19:09Ihs',Ea,M.Elieritira.,435 	X. Ppellei.1303Pri:,t;;,  do  preços  7 lbiapinu-CE, 27  Pio  N'rapi 
ir5.i.1,9?:riYO,r2....-.7,00.0.0:F.1*.0:0M)i,,I*123'Sts,),040'10 gI'L° 	 ' .. 

'1;,e1818-7..1,77111.4cLer 71 	nbiEs.r.: 
tiiiitriiti4riO?hltiiii: 	— ;deice 	visly'd&Ratffiea 	,4"Bfpcarioo di 
'kiir'61000.4'-',2,810ii2.022.7-'ik$-60i' 	uiId3 	iitri4iasii4,4,i,',Iiirii,4hcle¡iie r to nuP 
lalii10.520/2002....0666/0.3e-ide, 	zpilifiya . 	: .. 	„Arid ce doom 
kiniritiS",47AATiff,IPAR, 	-13140.$41% 	147-k-15,4-3EPW .grít* ,!;:13-fire.(1/2021,' 
408,00kgrp,i.RE(3 	t;. 69. 	E.i 0 C§.10,0.54 A6l0A,04100:..0*:Ect61.iECIk.A:0-0010..§-Ps' 
DEERD*00tAtiC 	R 	D'A" 	 SRADES.....134v6SCRETARiA,Dó. 
- 	..010-0.-3.°7-t-.0.1".4414091,;V,IM 	sac 	bOIMQNkPJIDE bArj.sVe,Piiii,37#4.6,6bti T040
V 

cf.,)ii.k Or  65-ridiOo• -•bi420NA 	te 	Ion*, en 	'a 	Fitb-IV,MAglk0§- 4CA; 
gOitssd 	' .., - 	, •...."4... s 's, 	s ;, 	• . •., ,,v,,,.,e 	tizcial4litt& 47'  . 	4 	..,.. 

. 	ontremp i,:r.tfrdr:Mti,V4z0 .rt '01-- - 	 p 	G&L. 
,a. ,b16, a : :Tfr".- 	.—• 	.--., 	 L 

.. 	iri.aérfázénop:-O ltri1-011,1,10.1:.4,  :: r,LE1.31,..-  C,Ifd*: f3-  *L.,'2.5,1n Jil ,- -. 	igdni'%aie...cinquenia. 	cmoce.fijil,, 
" eceradiVaeterita 'a Sete ieaiS)eCap1:06:106',:•Cearar20.def6w§:de 2.022,liarie'ClariCe:Dattslades', 

gt8S.i.SerIelerinde.*046.`:-..i4',::: 	'''''. 	:: 	'.--':';.' '. ':'. " 	' 	'' ' 	":)...-,- 	• '''''-' 	' 	"..'-': 	:' 	', .; . • 	" 

tadoski Ceara .--;IP(elettiniilileriteljail'ele dapfstrariie,-•Aviab de RailfiedC0O - Proeesso 'do 
rani N° 05,030112022:*-6eCiOtSria dé.:SAÚDE, 	dasnalbniV6iVe'coin ainciarnentO  des  
10S20/2002; 0606/93 	 iire4S de peeecer.- aS,'A's4.s-sorji juddica deste 

A*DE".fiEGISTRO;170':ORÈ00s Ny?.2021.04 14 .011. 
UNDA-150 :PREGÃO Pi3Esg*NdiAr. 	 .4iosnitteitilralvienicipal de 

1000..:* 'OciridlOo "CARONA °  Oa"  tem,POt:objeto ,spEs);.:3'6.4"rn'cit.:FkEdISTOCi.Dt PREÇOS 
2021.04.14:017; ORIUNDA DO" pREG:40:. PRESENCIAL tse 202144.14011 =;. gFip.A.iiiiis)efTio de  
tenet'  odontelógicelies,Umei) e instnimentai peiViSaPri(aa dertiandai.e etiddiedes  Incaiddas as 

eidaciesLiesteeC de  Sande  do MbiliefpicideiCapistranO-CeiFO,Iondedodio y•Fdioaiirp.r.g.r.ibditgppc. 

WWW,OPOVO.COM. BR 
SEGUNDA-FEIRA. 
FORTALEZA - CEARA n.23 DE. wo9 DE 2022 	, 

1ft 

ESTADO DO C EARk l'itE0EltIllitkloilkoCIPAL DE MARCO -'A 50E AN Litr.Ao4o,ipT 
LICITAÇÃO - EUITAL,D„EFEGÃO,ELETRONICO N! 013/2022  (P'":9371-8,F4:410 LIcItavées7.0''• 
OBJETO: An ulnr a Ibitaçao des:I:nude Au eisigão de Cdulriarnentas desnriedos 'a Jetplantaio [(e uniu 
usinaa4oLar fo:paroltrot rgUal ou saperrior 1,07 MWP do pc:46(1410 nornionlo8USTIFICATIVAfAltérir  
espkilicações 	Torino  de Refer8ncla INFORMAÇÕES: .Prefeitura Munici{i‘ik,04 PreteiturP,GUido 

Terreor Centro:re-ringif Itcitacbomro@bnlail.coir!..rMarco-Ce.:20/03,2022 Afek"Ripie 
911veirai;  Sec,  de I nfraeitrutura, 	 - 	' 	r;. -yrnr,r1,o1 r , 

MO 	Fird y tirirgii 71 MIA! . ,RPRITIVIRTIppill'tchr 021-  ll 	f+ZALI  

TomADADETREÇoS,N°:202244,48.0tiqP,d=:&confik550J?er910P,Skde0J04994dda,  ,etel klra 
MudOel:delditEtrma-CE-corndiréalntereseadós0Resolteddda Foaeotiamiltaoida Tomlide de 
Preças40°.,2022.0,408V I.-:.-I.1p. matulAQACo144asTRUTORA, ,BRELW,e2.4SERTAD 
comstRugoassegvigcit",E LopaçoEsiapkatzeN eLycl.W

i
moRTge:POJETOS,E 

EMPREENDIMENTOSATOkf00. P../.-ATAP.ORIAX,,ICON t) Dew 	SPORTEE',SERVIODS 
-it  CONSTRUTORA  AC LIDAff:12jcSAVI0E6 ALUMINA AL66r.9CN -- 	TggronEt*,tfil .13 

..# 
EIRELI09;arsetvitiosEtottstpposEtaaEu ,..;', 	er,BvP WrFttlgõEs 8,;sEr,V9P 
DELTACON CONSTRUCAOXOCA AVE,ENGENHARtAislik f. 
ilE,44,,,CONSTRUTORA a,. 	0S-SCISRALENSE .  MAI,  F.' 	

CHOO DE,A0111AW.:- 

TEMA'SANTA CONSTRUOES 	:
:
2

4:
941. n

T1 gFrIs 	•
EIRELI, 0oretarderenitedislia. 	

TASEsINEETs01:4

076i0
0
1831 

ON STRUÇÕES LTD.'7IV1-- 	i-044.fslik. 	 . ',7; ': 

...chi...0 -• 	 .-.4.' : 	$.,!„ * 	
dotaPP1',Itti-JV

dc 

rjrc NARIMAPAS1::: 

tribl'oes
or bOon 
	3IO2.10; 

Fi/v..sS CONSTRO 

	

Ic.,:.•-pplOdoiolid61.- 	," 	• ri/te .1e.-osonlacchik Fr 

CONS (RUCL3ES: El 
EPed 	z'fie 	. 

judiclelaexig(d
vu4maIIpjáIu

i 7.(lp 

2.essa6'00te.e.ipe nO 

000.0161 ttn  

ESTAWIBlittAKI 
DE PR& 4.§ !..,2g5" 
Pretelto 	IJO'Bi0S 
23o5 íao2bbJe 
*Mrs̀ , 	Woad 
0 R8 
es .12 	no'Sfil&i 
Mnro r*E'reira,4',PfLae en 

p 	rt1 	inte,stidid4140. 

EsT4,6040!+0E  444
66.1.5;

R 

Pres 	

NUN* PAC:U. 

780
0
6,
0
;;;A:°24.04:46;ta-;22.  7,40.0

.1
,r  116r—  ítõ.tri--ter—es.--,„ 

Ro 	irtfiçque;pdrif bAs.,e 
i.
4

,11.ip
InittTa..... • 

estAcits: Do tetAFfAts,Aft tOP-111)._ 	WI . IP:AatitIMPOW*1-40(tkolpp, c a r,TRATc.R.,f 
7.9mADA'o.k.:tTRE.9.9s4egi'R-.51...?. 2.114P 	.1340arl.0,440WIltat6,,Pr.W.' <I. el'0,99.V. 
-e.PA4ItIli0-d'I P'5#.9'?.01.N91.° de'Un?4",',0, ,..P.V0 .., 4100

1
7Z411.4.-001N.f,,PF..117e.-neDlt.69 

Radri "é -.sa texga  rio-,A. Ram 0:16-'  -i  rdeT -. de .E ills 	• EZioblInteresste  da 	a  

s

o
l 
 i

t 

 

W.151 	7 	11014' 	
,-211-75:Ai-:' 7 1' " ' '  • : 17-91, 1\ --A: 	0 

A AtiliDO;CON sToovpsapPW, 	 ••,,,4p.T',Q4gliw. ,h v-WilasaVet:entõs'ii 0feeliarnt0-,',#10c0,‘. 	„O(riq lce,,,T,F kgeiit ,  os).  Fl , 

DollstrI40 :ArliP1I.K ,,V  Adornos  d&J.IiinIdedes`l,0eyEnsinkIntentli .EI,EMENTO-DE DaS6 ..,,.: s 
EXK FI:.';1691gto o:Oilinté)D,ies.:DPIA,09.0.R.901,11.,TARIA::0801;126651209 41 

4:4:90.514O '',=;9,0-.fa 17,1ilmatagres$PPELEME10.9,RE.pESPEOP:414.00.61,..A.--.OutréaPhrese  
initafa60eSPONTE'DE.'RECURSOSI 11250000oittv.rfrop0000p. 1111001100, ASSINA,RELA 
CONTRATANTE6Mina Moira LiMarCdtillin.AssiNkRELAgoNTF!.!,wsDA: Jae Roberto Ferroirada 
aiv614.,Ruisat;CE:17.416 Maid d&2022,‘Jer:0 Augdelp.,0erAso do:1140:6*n to -,PreSident.f0.?: CPL..-.1I-, 	..'-;$-¡:,.„7,;' '-'I-;,- ' 	,I:'? 	, .-7i., '. 1. '''';'1'.:It  : - -„' 	-  '," ,  i 	- 	. 	. 	.  . ':02. 
ESTADO'DO.CEARA .-'•PFtEPEIT.ORAMUNiCIPALDEAUSSAS AVP'00,111órtAçoiti PREGA0 
EliEtRONICON°001,20.0512022zSENIEIX4PrégaeliatbirrunicadOS intereSiaddaqed'estaraAtilindo 

na !NeidalldirdePregaVidlifOrreEletrOnIca-N° 001.20:05..20226EMEWcuje-Objetri..d 
Aqélelgacille  Irks  dahiM lis dfdatInCia 'relicionades;266 PrOjete EdiiCavolitiiler''Cjides de Loiteri", 
ciaradistriqpitabaprofoasorese altiriosil&EnelhoPiindementaitelida Rude Mutalclpal do  Soigne,  5 ifnelhi•ka'tlet 	 soli11'nhansabIlIddit1  da  

	

CeOiri.Mertdeb, Crr F o Pedr-'13reiiiceiriCE; através do  site  -.<htioSAILorg.bri, (local de realizava° 	' 
dO, prO9809;'.5h0p:/ 	tdrxririos,t4,Ce  'goy,  tir> Cru 1.v,,i,,,w.pedrabranc.a.ce.gov.breicitaceo.php>. Pedra  
III ran  a:20,de M alo de 2022. Ped ro A Ma to N n es Pregoeire. 	-' 	• 

EstadCiiiiiiiCeará - Prefeitura Municipal de Pora nga. Ei-rala ao Edital de Chaniamento público  
aria  r ,"I'7 I,  C-CE , ci,,! 1;,, ci-aiide co'cutaoo do dia 12/05/2022. Onde 
Djea.e.Fi Cri d 	Er necifida9Ão:Beii78/p. Kg, Está Errata Integid o  

Edible!,  f',68106t.tivo, edra todos os faIr 13 	Poranga,Ceera,, 20/do  Male,*  2021:  Merle  
PereliddeSNa-SecretarindeEducavao, CiiinclaSeTeMeologle,  

Estado -do roaik,.,Piiteltiiti .Municipal de 	 .le,ligamél1W(Fase de 
HatalliOiCao)."-Atiiiiiis'im'Pk4W-hariénte de Li eitaç  06 de Prefeitura MunIciPai de-Perteiraa'/CE, 
no usq;::10::st.iásOtptiyis,5„60POOL.  torn  a público, perA.poril*cIii,iudf9408 r,it.0.1-éssádo.s;':que 
6004410'p Pagateento. da`laa&da flab: Trice o t furrinfe:Pid terfPrtue'Lliriltetdre nu  reedalicied6 
Tomada de 	 aeld,"1 c .5dguldte;.tmprea0 	-Empresas 

Perára Fraltxma r 	 OREL?, ME' 
gâtd.is-:Emp,reendimprAcis.e':9finSteu:On> FIREL1 er-eun4friftore contra:  Ear  rpendiiifieoto 

(80) a//57-1254 (R-2,1,1) p o rtei ras  IC  E, 20 de  in  a lo.de 
2022:Mer)iliedRat4Yesdeliiiiiiar;.P.resIdontedaCPL.  

Estado  db‘Confa 	 Port. elças.1.-Avlso do Revcigieçaõ. Geptordo  
Rindo  Municipal  cita  EcfucaçAo de Porleirvo CE no  uso  de  suas  aljltaytiçoes  legais  o 
can siderand,D rui4E3:5 clizr;intèrese públicci;.:décide , Rek.gar •;o ,..PiciposO Llcitatória tie  i!  
rundulidarIP Pre g Elstrpnieci N°: q2?.05.1 a 1.,.cújfibpioú000li koodtiy,0!culo,tipo Van, - 
0,01'.zero) Krp, E1,:r eulacd*, OstirOdd.á .  agbes do' Oragrári*F?Octo.lie"*4.e.ifrioligeiiy  Ito 1 
MuniiPpid 	Friorteiri*/CE,irrnrOsir ions:is :do :cOnvenlo' 6°,..1 ddol§_p3OpfCEi , corn,  
funriaru,,rrtapac: lagal 	 Lei -.Pederi h°-'8.660/06- CIVSerMile:11-2A'dó 6rip:rerd° 

d 	1::nddïpniVisIdbaz8e,srtii,interUsS 	Malorp0Ofdrn¡ds:p0i(de 
irineç,15es 	P ei turAS,i81808'Al OUP.  ,M0P1A01,aica n°,16,,nollottrie de 08:00. es 12;006ra, 

ad 	ciop 	lei ef one, „(BB) 350:1 	Ii±?-.21.4:':06i.'4ii(a6icE;',20 	Mai&:* 	Albeit:6 ' 
Pinh rot:Ferree Net° lOregbeirobflelaldo:MiinlelPle: 	 • . 	. 	. 	. 	 . 	„ 

odOlikiqiietA`4.:F,',fergi,1.40 Municipal :CIVEildrelandle 	 ' 
'ssecroddi, Ft'hitddiddC44‘#diicid0d.',,-,:•.F24ddte:', COrnissao.'cla 

LlcltutC8õ7ea OT.:065silciikj!ii*16:1-Oroade-Add 
au 	lone 	o Siltnlnistrali a tine neelre.•eodeo4oVe-dile*.emirAvIMentePreliSelo ha I Pere 
Tarr:twos e edécadtireS obJeti,:denclo  melhoraria  he atireddlie.gdoi 	 alérn'cle 

n a rge%ão aSecre lade da.Educavao do Mutile/  pio de Hldrolandia-,-„pta de Abertur a: 
Local de Realiievadde fiCiteCae:  Sede  Oá‘Ftréfe1(14fáMunIgik 

Avenida .Lii[c'Cat-nak('Sehtjnbo nu 640;.Ç.,en*"0ÉP': ,62.27.0-000; 	 Local'clo 
.'icepUg'(l,gdlIaIi 0(0 enderevedcirnanos'llnko'h5b:(/ww.hIdrofandia, :gov,bm)llcilgcao php  
hitos://licileceesitce.co.gev,br, iFt1nclOnarnento do órgfici; lSegunclikra, 	de..078307Upe 
131100 	Cortilteao de LleitaV-ao: Raimondo RoditEitie da1:10;:ielire.  

pietettitra'rmOlop'ir4e'ftif,engl. 

	

' . 	-"; ,., 	, 	
Avlse,06 Adle4rte 	Licitação 

ri de de Pi4dg°??22p410-Div 
 

LICIts4 do Munièiero do 
P.  log',  
I u Ha billit.0..r)."0 Proprista. de Preço de Lioltação na :iii4deli'dade, ToTeade de Pre0e  re'  

i'841cUs'ep'eLlefizuq64 rtrt'PseesPbria e coh siftrigeni plenejmeylaeslraldiglcoe coreO6tivO: 
cree:Liilatnir4ritaVe%liin6j6.1fliqjf4re,sigyii*bniforarriéntci.oés 

rakilti0,008'il*rtrjw6r1)666e60iiii.d4.)**110:i.OAtibi*iii!OOq'tigii0'01iff*P0bli.deS. eborbompanhamenIo para 	.cidaenieteed aerem aplcadas contórtno Plano Pturtariúar- 
' "iiktfOrf.Ak 	A Iiik*KOgii,Stiki*.10:4Vii.f6'03.FOkholtP.i.A 

_  	l 	
01.494.00- 4.40.90.41,039i'SOkiiji

.-
r
. 
 ,Oflo

'
enp,  

pedal+ aCoatesekiatIsede a,Pretelture, na Rua joia Edmilsen
*

koCha,n° 135; Centra,
Cantefar 

 
EdItal Convocatória e soco anexos dbfri 

aberterd  terde,frad a PariiiTo dle Ode malo de 2022,a partir  des'  O9liOOmIn. Maiores Infomtaça3as  
nod  era° ser obfidaS ,-.1•9*6nts;i1i1,.:*4ra¡rotengigh'otmail:corn,Petertgl -C6,20 de mate de 2022. 
qeretestielPermaiie6hidetiata,40 •  CPL.  

etadi., do Ceará- PiefeOra Miffileipel de Ceibierefeede  Aperture  doe P10010083, • 
das Proposta 00idçoi:k0oidies6o:ltte 4icitE00 de QUizeid coniUniCaaos interessados , 
que .t10 •prOlmó Cllef 24'. de maio de 2922,, 	nop*fis6i'6,:060hati .iit:enyeloOei Y- 
Propostas de Preços. edfirenid -a Tonidcie. ddlPreçoi N° 0604.01/2022, Ciijo obletci,(1-
64 ns raçOo da quadra descoberta na comunidade de  rest&  ia tone  Offal,  Rinip:e Secri  (aria  
de C ultUrif, Esporte eJuventudp doMonlclplbdeQuixeré. Qui*.ere,Ce,23.:  d e Maio de 2022: 

• - 	:i. • 	•• 	• 	. 	• 	, 

pia.io do valkiede,r 

..exigIda no 
019td ji3 Ou 

empresa; 0E5 
46'11,14 

ILTDA: ova '4- 
CE  ftvi9o

f 
 

F `2i 

. 	.177.44-96afo7tIr'aPrrwr7I'a-''  
,pira o c 01 de 

4..Pig016466:1.d.cP1- 

tiEL-LileitAçA0 TEMA DA 
inda na locaitzad,, 

taidalreifilide‘do  
esIbadds 	ern  

'Siki'Jii0o de 2022, as 1011 
.6d1011ierou palairro, doira 

tOaii020.22. 	inge, 

emp 	=ME 
Art  

0
7

pra
pre.4410;6240.74R.6c.17 

- 24 dlletcedi2Q24pa 
Ico,Vreffikaga,ya 

EclitikMélefes 

!tea  44:4.C.  r2Ati 	142 

5"SA111,0 rR ES  It  r. TOrUll DAS 
'N','310, 	:04;2022 0 Ele30 - ri . _ 

‘20'dit ,Meio de 2n.re 2'i Pr 
Tiara 	e  Croon',  , 

eifirnpUbilne 
tr
l

i$1111este 'Ir -ir' 
dithaffiti4rgua 

601,46/001-02 frurara, 
eifi0 -rria deraoriau 

abcrto 
'ato a dio 

A04,1,  1odde,Vs'firezo.; 
126'.(Eild-erego:na 


